
W dniu, który mo e okaza  si  najwa niejszymż ć ę ż  
w prezydenturze jej m a, Alice Blackwellęż  

zastanawia si  nad dziwn  i nieprawdopodobnę ą ą 
drog , która zawiodła j  do Białego Domu –ą ą  
i reperkusjami ycia, które, jak sama mówi,ż  

„niemal przeczyło samo sobie”.

Alice, grzeczna, kochaj ca ksi ki jedynaczka,ą ąż  
urodzona w latach czterdziestych ubiegłego 
wieku, ju  we wczesnym dzieci stwie, dzi kiż ń ę  

swoim pow ci gliwym rodzicomś ą  
i małomiasteczkowemu yciu w Wisconsin,ż  
poznała zalety grzeczno ci. Jednak kiedyś  

ko czy siedemna cie lat, tragiczny wypadekń ś  
nadwyr a jej osobowo  i ukazuje, jak krucheęż ść  

jest ycie i niepewne szcz cie.ż ęś  
Dlatego te , kiedy kilkana cie lat pó niejż ś ź  

spotyka ywiołowego i charyzmatycznegoż  
Charliego Blackwella, nawet nie zwraca 

na niego uwagi: ona jest powa na i rozs dna,ż ą  
on pr dzej wyskoczy z jakim  kawałem,ę ś  

ni  powie co  m drego; ona jest szkolnż ś ą ą 
bibliotekark  i zdeklarowan  demokratką ą ą 

on bogatym synem rodziny b d cej filaremę ą  
partii republika skiej,                                     ń



Zadowolona ze swojego cichego 
i bezpretensjonalnego ycia, zdaje si  byż ę ć 
niewra liwa na jego urok. I nagle, ku swemuż  

wielkiemu zdumieniu, zakochuje si .ę  
Próbuj c odnale  si  w ród emanuj ceją źć ę ś ą  

hała liw  energi  i zadowolonej, pewnej siebieś ą ą  
rodziny Blackwellów, lawiruj c po meandrachą  
rytuałów country klubu i letniej posiadło ci,ś  

wci  czuje si  skr powana swoimąż ę ę  
niespodziewanym, całkiem dla niej nowym 

dobrobytem. A gdy Charlie ostatecznie zostaje 
prezydentem, Alice znajduje si  w sytuacji,ę  
do której nigdy nie d yła, i na której jej nieąż  

zale ało – zdobywa władz  i wpływy,ż ę  
ma przywileje, ale i spoczywa na niej ci aręż  
odpowiedzialno ci. Rozpoczyna si  druga,ś ę  

burzliwa i kontrowersyjna kadencja Charliego 
w Białym Domu i Alice musi stawi  czołać  

sprzeczno ciom z jakimi si  boryka:ś ę  
Jak mo e jednocze nie kocha  i nie zgadza  siż ś ć ć ę 

w zasadniczych sprawach z m em?ęż  
Na ile ponosi odpowiedzialno  za trajektoriść ę 

swojego ycia? Co powinna zrobi , gdy jejż ć  
prywatne przekonania kłóc  si  z publicznymą ę  

wizerunkiem?



Ameryka ska ona to wy mienicie napisanań ż ś  
powie , w której problemy rasowe, podziałyść  
społeczne, bogactwo i wymagania stawiane 

przez los tworz  wspaniał  cało  – powie ,ą ą ść ść  
w której nieoczekiwane staje si  nieuniknione,ę  
za  rozkosze i cierpienia, jakie nios  ze sobś ą ą 

intymno  i miło  ukazane s  otwarcie,ść ść ą  
bez adnych niedomówie .ż ń

Zafascynowana postaci  Laury Bush autorkaą  
postanowiła odmalowa  nie tyle obrazć  

ameryka skiej polityki, intryg i tajemnicń  
Białego Domu, ale stworzy  mo liwieć ż  

najbli szy prawdzie portret niezwykłej kobiety. ż
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